Cronos. Phylodoxus. Phronisis.

Emo i cuiusuis amicorū malis satis diu ac suis misē
retur aut dolet. Enim is q̄ modo hac una qua acersi
uit me cura adolescēs excruciarī uisus ē tam repente

mutata frōte nescio quid adueniēs letissimū gestiat Mihi pro
pe animus languet q̄ ad gnatā pendeā meā. tam et si uirgini
puelle nihile eiusmodi suspicer. Phylodo. Saluere cronō iube
mus. Cro. Ettu ne iis affuistirebus cū fierent. Phylo. Modo
audiui omnia una cū istocab his que adfuere minima & ali
thya quas tuam adduxi domū. Cro. At filia sat in ualet. Phro
nis. Ea domi inquā est tue salua. Cronos. Gaudeo. Verum
quis impurus improbus tātos tumultus ausus cōciuit. Phro.
Sane istuc ignorotā et si cōstat fortuniū thichie filiū ui in edes
irruisse ui & iniuria domū affecisse. Cro. Tu ergo illū ad nos
citato lictor. tu uero phronisis iube dispesci stinc omnes que
adsumt in hisce edibus mulieres huc in publicum namq; hic
equum est capitale facinus publice disquirere. Ego inter min
hanc tabernam diuortam ut subscribam que ad annonam
opus sunt illico egrediar. Phroni. Abeo.

Thychia.

Va mest omni in uita facilitas in primis & grata iis
cum quibus uiuas: & utilis his qui ista eadem uirtu
te sciantuti. Difficilem omnes & noti & ignoti ode
re. facile atq; indulgentē nemo non diligit. Id quidē ip̄m mō
perdisci licet ex me: q̄ filium comiter ac benigne obseruo idē
queq; agit ul tro me facit ut sciam. Bene queq; facit palam
probo & adiutrix sum. male ubi conatur aut permittit quicq;
illico surgenti incōmodo rationem & modum obiicio: quo
futura mala cohercēam atq; reprimam. magnū quodq; ma
lū minima habet principia: hectollas: omnia substuleris. Ita
q̄ his moribus instructus filius modo ad me lachrymans ac
cessit. Mater inquit peccaui: hanc rapui ciuem: fulte factum
fateor. tu rebus & fame & salutinōstre caueto. indolui ac plu
ratum uerbis castigassem. sed uisum est hoc tempus oportu
nius alio q̄ in iurgiis cōsumere. iccirco ad doxiām pergere in
stitui nullasq; conditiones recusabo dum inuidiam sedatam
reddam postea decorrigendo filio prouidebo. Sed ecum

seriem iam nō ero potis quicq; ut institueram mutandum cō
siliū me est.

Cronos. Thychia. Phronisis.

Lia me mouet ratio caliloge idita ut istic conscri-
bendum putarem: tuum tamen ingenium & astu-
tiam laudo. Verum prebeto huc eosdem codicil-
los ut relegam: nā summa negligentia est: que scripsisti nō
recognoscere: priusq; obcludas. Thychia. Me miserā quid
consiliū captem: hominē adeūdū céf eo peruestigādūq; quid
in nos animi paret quo premature sedē si quid irarum insur-
gat aduorsum. Atq; haud habeo quidem causam omnino
iniquam aut prorsus inusitatam. Quis nescit omni in etate
multa pretermittenda & tolleranda esse? Amare acludere
iuuenes: questui uiros & rapinis inseruire: senes parcōs & se-
gniores esse decet. Verum hac in re si quid est quod doleam
id solum illud est q; me inconsulta hoc fecerit. Nam et si cū
pio animi uiribus & audacia ualere eos quos dilectos ha-
beo: quos ue inter domesticos admitto meos: tamen alia
potius via donis fallacia q; raptu suos amores explessit mal-
lem. Sed senem conuenio post hac ex tempore consilium
capiam. Saluus sis cronos: quid opere hic est tibi cum tan-
tis singraphis. Cronos. Henquasi id nescias aut preter uo-
luntatem tuam hec acciderint. Siccine opportuit in ciuem
liberam. Thychia. Silicet paucis. Cronos. Nitis multa ti-
bilicent thychia raptur: uiuitur: impudēter: ac superbe te an-
nuente. uerum loquere. Thychia. Resciui que hic gesta
sint fateor que quidem ubi conscientia me fuissent actitata pa-
lam ea profiterer. qua enim ex parte eadem se dederent: ut
sanctum & equum iudicem uererer non video. Nam si phy-
mia libera est: libere sane ac liberum sibi delegit uiru. Phro-
nisis. Reuertor edixi. doxia se se adornat ut egrediatur. Cro-
nos. Pexuma es pol: semiuia es ergo tam liberas oportuit fi-
eri nuptias: confringere: turbare: asportare uiribus & ui-

Enim ne iubsi hominem accersiri scelestissimum siccine lu-
dicabere. Thychia. Tamen ut iussis fecero. Cronos. Ju-
beo. Thychia. Eodem bone vir nostri filium? Phronisis.
Vidi hominem. Thychia. Noueris edes meas? Phronisis.
Certius si monstraris. Thychia. Ergo adhibe huc animum
hac recta usq; apud publicanos: tum uorte ad leuam usq; ad
pistrinum: demum concende ad plateas: ibi ad dextrame
conspictu uidebis umbonem ad postes ad pensum de mo-
re ubi hec inscripta sunt aureis liris **NISI IAM FORTE**.
ille sunt edes nostre aduocato gnatum: intellectin. Phroni-
sis. Non auscultauit: neq; unq; comperirem iube ex his tuis
quempiam. Thychia. Uii te perdāt: tu uolipeda accurre iu-
be fortunū confessim huc aduolare cessas: uerū heus cū re-
dieris dicio te hominē nusq; cōperisse.

Mnimia. Cronos. Alithya. Thychia.

Erge alithya huc mecum: ut uiri mei iussa exequa-
tur: tu quoq; non nihil proderis pol quidem per
quam cupio illi modesto adolescēti de amore suo
cōmodi aliquid afferre: doxiām conueniemus animum qui
nunc ei turbatus est primum sedabimus: quid q; hec una cau-
sa nostrum iuuabit incepit de nuptiis: ne quis post hac au-
deat una iniuria duos nuptam & maritum ledere. In celibē
atq; uiduam prona est cupidorum audacia. Sed quid senem
nostrum hic intueor huc adero. Salue cronos. Cronos.
Vbi est nata. Mnimia. Eccam: ad sis alithya. Alithya. Sal-
ue pater. Cronos. Acta hec sunt ut ferunt: abrupte fores ui-
raptum? Alithya. Acta mi pater. Cronos. Proh iupiter
scelus detestandum! Thychia. Mea tu senem exoremus
cronos audi obsecro. Cronos. Quid te audiam? Thy-
chia. Non que nos obnoxias apud te loqui: sed que te
mitem & humanissimum phas est audire. Cronos. Lo-
quere. Thychia. Ni uiderem hec paras que ommnia huc

tendere micronos: ut his quibus illata uidetur iniuria par si at non esset quin uererer tuam in filium meum seueritatem. Verum cum ipe cognoscas & ab homine adolescete & ab eo qui flagrantiam amore affectus sit & in eam mulierem hec esse acta que non in uita ab amato omnia hec possit perpeti nonne erit abstua iusticia alienum? ni huius unius peccati partim pietati in nos: partim humanitatue concedas: sine igitur te ut exorem: face in te coniecturam: finge in filiam finistri quicq; comprehendes q; peruerse in parentes omnia redundent filiorum mala: quid ais cronos? tu item mnimia obsecro persuade age. Mnimia. Noli fodere latus hoc mihi amplius. Micronos redde te dignum solita & mansuetahu manitate tua; sine ut exoret. Cronos. Quid est quod uelitis fieri? Thychia. Velim mihi matri hoc ut fiat gratie: quam quidem si feceris equam rem pariter & his omnibus gratam feceris. Mnimia. Mi cronos sponde: obsecro. Cronos. Quid tum? Thychia. Opto simiam filio fore coniugem meo. Cronos. Dum ea id non recuset. Thychia. Ergo di te ament: dii perpetuo te seruent: ibo domum filium ut in nuptias traham. Cronos. Non uitupero istuc consilium de phymia quādoquidem ea fama raptus iustis nuptiis deleatur. Quid tum ne hic aliud agimus? redibo ad forum uthos tabellarios: cum singraphis missos faciā: tu mnimia virginem commendatam habe.